２４－０３  教育研究評議会議事概要

日 時 平成２４年６月２７日（水）１３：３０～１４：４２

場 所 総合研究棟Ⅱ 第１会議室

出席者 内田学長

    武田，田中，滝，朴，坂口，山本，中川，緒方，江原，児玉，住田

樹神，井口，八木，山口，登，駒田，小林，伊藤，吉岡，梅川，竹田，福岡

◎  前回議事概要の確認

学長から，事前にＥ－ｍａｉｌで確認した 2４-０２教育研究評議会議事概要については，

配付資料のとおり記録にとどめた旨の報告があり，了承された。

Ⅰ 協議事項

１． 平成２３事業年度に係る業務の実績に関する報告書（案）について

滝理事から，平成２３事業年度に係る業務の実績に関する報告書（案）について，「資

料１」に基づき説明の後，審議の結果，原案どおり承認され，次回経営協議会で審議

の後，役員会において最終的に取りまとめを行い，文部科学省に提出することとした。

なお，学長から，提出までに更に精査を行うこととし，その際に修正があった場合は一

任願いたい旨の発言があり，了承された。

２．その他

    なし

Ⅱ 報告事項

１． 平成２３年度新卒者の就職状況について

中川副学長から，平成２３年度新卒者の就職状況について「資料２」に基づき報告があ

った。

２． 海外諸大学との協定の締結等について

① 三重大学とタチ大学（マレーシア）との学術協力・交流協定及び学生交流協定の締

結について

② 人文学部と北京外国語大学北京日本学研究センター（中国）との学術協力・交流協

定の締結について

③ 医学系研究科・医学部とタマサート大学医学部（タイ）との学術協力及び学生交流

に関する覚書の締結について

④ 工学研究科・工学部と国立アテネ工科大学（ギリシャ）との学術協力・交流協定及

び学生交流協定の締結について

朴理事から，海外諸大学との協定の締結等についての①～④について，「資料３」に

基づき報告があった。

３． 三重大学振興基金の学内募金状況について

小新企画総務部長から，三重大学振興基金の学内募金状況について，「資料４」に基づ

き報告があった。

４． カリキュラム等検討委員会（仮称）について

内田学長から，学長の下にカリキュラム等検討委員会（仮称）を設置し，教養教育

改善のための新しいカリキュラム等についての検討を開始したいので，各学部から委員の

推薦を願いたい旨の報告があった。

５．その他

       ①全学教員向けＦＤ「英語で授業する」の開催について

朴理事から，全学教員向けＦＤ「英語で授業する」の開催について，「資料」に

基づき報告があった。

②教職員向け省エネ及び環境マネジメントシステム研修会の開催について

  朴理事から，教職員向け省エネ及び環境マネジメントシステム研修会の開催につ

いて「資料５」に基づき報告があった。

以 上